ATOS ADMINISTRATIVOS

Atos: 18 a 23/2018 - CONSU

A Presidente do Conselho Universitário – CONSU, no uso de suas atribuições, considerando deliberação em sua 428ª reunião, terceira sessão, realizada no dia 27.08.2018, resolve

ATO Nº 18/2018/CONSU, DE 29/08/2018 - designar a conselheira HELEN HERMANA MIRANDA HERMSDORFF, matrícula 10648-8/UFV, como representante do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde, em substituição ao conselheiro GUSTAVO COSTA BRESSAN, matrícula 10201-6/UFV; e a conselheira JOANA D'ARC GERMANO HOLLERBACH, matrícula 8877-3, como representante do Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes, para comporem a Subcomissão de Planejamento e Orçamento, do Conselho Universitário, nos termos da Resolução nº 03/2015-CONSU.

ATO Nº 19/2018/CONSU, DE 31/08/2018 - 1. Designar o Conselheiro GUILHERME NACIF DE FARIA, matrícula 7778-X/UFV, para compor a Subcomissão de Espaço Físico e Meio Ambiente (CEFEMA), do Conselho Universitário, nos termos da Resolução nº 03/2015-CONSU, em substituição ao Conselheiro ALISSON CARRARO BORGES, matrícula 8332-1/UFV. 2. Revogar o Ato nº 02/2017/CONSU, de 31/03/2017.

ATO Nº 20/2018/CONSU, DE 31/08/2018 - 1. Designar o conselheiro LUÍS OTÁVIO PACHECO, matrícula 8578-2/UFV, para compor a Comissão de Dignidade e Prêmios do Conselho Universitário, nos termos da Resolução nº 03/2015-CONSU, em substituição ao Conselheiro ALLAN DE OLIVEIRA MOURA, matrícula 10198-2/UFV. 2. Revogar o Ato nº 22/2017/CONSU, de 24/11/2017.

ATO Nº 21/2018/CONSU, DE 31/08/2018 - 1. Designar os conselheiros MARCOS OLIVEIRA DE PAULA, matrícula 11827-3/UFV, e ARTUR KANADANI CAMPOS, matrícula 11832-X/UFV, para comporem a Comissão de Acordos, Contratos e Convênios do Conselho Universitário, nos termos da Resolução nº 03/2015/CONSU, em substituição às conselheiras ANDREIA QUEIROZ RIBEIRO, matrícula 10217-2/UFV e ANGÉLICA DE CÁSSIA OLIVEIRA CARNEIRO, matrícula 8525-1/UFV. 2. Revogar os Atos nº 13/2017/CONSU, de 12/09/2017 e nº 02/2018/CONSU, de 06/03/2018.

ATO Nº 22/2018/CONSU, DE 31/08/2018 - 1. Designar a servidora LUDIANY BARBOSA SENA MIRANDA, matrícula 11431-6/UFV, para compor a Comissão de Acordos, Contratos e Convênios do Conselho Universitário, como especialista da área, nos termos da Resolução nº 03/2015-CONSU, em substituição ao servidor RODRIGO CAMPOS LOPES, matrícula 11171-6/UFV. 2. Revogar o Ato nº 23/2017/CONSU, de 24/11/2017.

ATO Nº 23/2018/CONSU, DE 03/09/2018 - designar, para comporem a Comissão Institucional de Ética da Universidade Federal de Viçosa, GUILHERME NACIF DE FARIA, matrícula 7778-X/UFV e ARTHUR MEUCCI, matrícula 12271-8/UFV, com mandatos de três anos, em substituição a MARCOS RIBEIRO FURTADO (efetivo), matrícula 6820-9/UFV e MAURO NACIF ROCHA (suplente), matrícula 7231-1/UFV.

(a) Nilda de Fátima Ferreira Soares - Presidente do CONSU.



VICOSA

Editado pela Diretoria de Comunicação Institucional (DCI). Edifício Fábio Ribeiro Gomes -Campus Universitário - CEP: 36.570-000 - Viçosa - Minas Gerais • Telefones: (31) 3899-2675 | 3899-3123 • comunicar@ufv.br

Reitora: Nilda de Fátima Ferreira Soares • Vice-Reitor: João Carlos Cardoso Galvão • Diretor de Comunicação Institucional: Rennan Mafra • Elaboração: Rosely Cardoso